in fide solidiores, quam ipsi perfectissimi uiri fuerint, nos fore speramus. Proinde uerissimum illud esse non dubito, neminem adeo felicem esse, tamque in coelestibus rebus & altus, & excellens, quin illico miser fiat, si suos subtrahat radios iustitiae solita neminem in tantas proiectum esse calamitates, quin actutum emergat ac beatus fiat, si fauerit Deus. Vicissitudine enim huiusmodi tum miseriarum, tum consolationum, experiri solet suos Deus, ut de se, suisque rebus diffidentes, penitus in ipso solo spem omnem suam collocare perdiscant. Et quidem (ni fallor) eius generis exercitatio & lucta in sequentibus exprimuntur.

{30.8} Domine in voluntate tua praestitisti decori meo uirtutem.

Successum rei enarrare incipit, ac, ut suus est mos, illa omnia, quibus sese contra ictus aduersitatum immobilem senserat, Dei esse praedicat. Interim, ait, tu, non ego, praestitisti decori meo uirtutem: non id, inquam, meis actum est consiliis, non meis studiis, non mea uoluntate, sed tua. Tu Deus, non ego homo, ille fuisti, qui robur, uirtutemque praestitisti meo decori: hoc est, meae, ut mihi uidebatur, stabilitati ac perfectioni constantiam suppeditasti Non sicut ego de me praesumo, sed ut tuae placitum est uoluntati, me in tuis donis quemadmodum collocas, ita & firmas, &

{pdf 233, p. 108v}

undequaque, ne nutem, fulcis & roboras. Ex hebraeo illud, decori meo, monti meo habetur. quem quidem montem, intellectum interpretantur, ueluti qui, uti mons in campis syluae, in homine admodum emineat, & cui illius generis a Dei uoluntate contingat & robur, & firmitas, quorum praesidio neque in secundis rebus sese efferat, neque in aduersis nimium perlanguescat, frangaturque, aut mulierum more perfracte nimium doleat. Quare sic reddit paraphrastes: Tu Domine munuisti quod praecipuum est, uim scilicet intellectus instar montis aequam, inconcussamque fecisti. Verum tu stultitiam meam repressurus,

{30.8} Auertisti faciem tuam a me, & factus sum conturbatus.

Sic o Domine praesumptionem meam eo periculosiorem, quo se sibi ueluti ideam quandam sanctitatis effugit, castigare solitus es. Tua igitur, uel tantillum quidem, auersa a nobis facie, nostra subito conturbantur consilia, languida fit mens, ac prorsus consternata contabescit. Deus enim tunc nos respicere dicitur, cum nostris fauet optatis: ex quo quidem fauore uim sumens animus exhilarescit, gaudioque afficitur, & in conscientiae tranquillitate dilatatur. Ubi uero se longius ire simulat, nostrisque precibus ac uotis surdum quodammodo sese exhibet, iacet anima, conturbaturque, & in ipsis tentationibus atque angustiis clamat, suspirat, ingemit, precaturque id illud, quod sequitur: